
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Numero 23 del 07/10/2010

Numero 344 Reg. Generale del 07/10/2010

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER L'UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO.
DECRETO SINDACALE N.41 DEL 01.09.2010. 

Proposta n. 49 del 07/10/2010 - Determinazione del dirigente n. 344 del 07/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  7  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ALEMANNO  Cosimo,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
FINANZIARI - Servizio SETTORE SERVIZI FINANZIARI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata  la  vigente  disciplina  del  sistema  direzionale  dell'Ente,  approvata  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 99 del 28 giugno 2002 ed in particolare l'art.2, comma 
2°, ove è previsto che [...]  Al di fuori dei Settori possono essere istituiti appositi servizi di  
staff per l’esercizio delle attività di supporto alle funzioni di programmazione, controllo e  
valutazione, proprie degli Organi direzionali dell’Ente, così come è possibile la costituzione 
di appositi  uffici di staff del Sindaco , sia con personale dipendente sia con personale esterno  
esperto in specifiche materie. Quando si tratta di incarico a personale esterno lo stesso è  
incaricato con atto del Sindaco e nei limiti temporali del suo mandato;

Visto l’art. 90 del decreto legislativo n. 267/2000;
Visto l’art.  36 del  d.  lgs  30 marzo 2001,  n.  165,così  come modificato  dall’art.  3, 

comma 79, della legge 24 dicembre 2007, n. 244;
Tenuto presente  che le limitazioni ed i divieti stabiliti dal novellato art. 36 del d. lgs. 

165/2001, non si applicano agli uffici di cui all’articolo 90 del testo unico 18 agosto 2000, n. 
267 per  espressa  previsione contenuta  nel  comma 7 dello  stesso  art.  36,  (cfr,  parere  del  
Dipartimento della Funzione Pubblica, UPPA, n. 30/08 del 14 aprile 2008).

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.101 del 13 luglio 2010, esecutiva,con 
la quale in conformità delle disposizioni legislative e regolamentari sopra richiamate è stato 
istituito l'ufficio di staff del Sindaco;

Visto il decreto n. 41 del 1 settembre 2010 con il quale il Sindaco, per l'esercizio delle 
funzioni di indirizzo e controllo, ha chiamato a far parte del proprio ufficio di staff, in qualità 
di  consulente contabile  esterno,   dal  1 settembre 2010 al  31 dicembre 2010, il  dr.  Pietro 
Rosafio,  funzionario contabile in servizio presso la Provincia di  Lecce, esperto di  provata 
competenza la cui professionalità non è reperibile all'interno dell'Ente.

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.57  del  29.04.2010  che  ha  stabilito  in  € 
1.500,00 lordi mensili  il compenso da corrispondere al predetto funzionario per l'attività di 
consulenza da svolgere nei tempi e modi stabiliti nel decreto di nomina.

Visto l'art.53 della legge 30 marzo 2001, n.165.

Accertato che  all'interno   dell'ente  non vi  sono professionalità  analoghe cui  poter 
legittimamente conferire l'incarico di che trattasi 

DETERMINA

 di  prendere  atto   del  decreto  sindacale  n.  41  del  1  settembre  2010   relativo 
all'attribuzione  dell'incarico di consulente contabile esterno per l'ufficio di staff del 
Sindaco,  conferito  al  dr.  Pietro  Rosafio,  Funzionario  contabile  della  Provincia  di 
Lecce, a decorrere dal 1 settembre 2010 al 31 dicembre 2010;

 di  stabilire  in  mensili  euro   1.500,00  la  misura  del  compenso  lordo  mensile   da 
corrispondere al predetto consulente, così come già stabilito dalla precedente delibera 
di Giunta comunale n. 57 del 29.04.2010;

 di riconoscere altresì allo stesso consulente le spese di accesso per i giorni di effettiva 

Proposta n. 49 del 07/10/2010 - Determinazione del dirigente n. 344 del 07/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



presenza presso la Sede Municipale, così come già stabilito dalla precedente delibera 
di Giunta comunale n. 57 del 29.04.2010;;

 di dare atto che la spesa per quanto sopra occorrente, quantificata  presumibilmente in 
euro 8.400,00  graverà sull'intervento 1.01.02.03  del bilancio del corrente esercizio.

Proposta n. 49 del 07/10/2010 - Determinazione del dirigente n. 344 del 07/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n. 49 del 07/10/2010 - Determinazione del dirigente n. 344 del 07/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


